Explicit: 127rb ... *multiplicacio omnium meritorum, creatoris dei omnium amicitia.*

Edition / Textausgabe: Auguste BORGNET (ed.), S. Alberti Magni Opera, Bd. 37, Paris 1898, S. 447-459

Text 15 127va-132vb

Verfasser: -

Titel: Tractatulus de opere creationis et recreationis

Angaben zum Inhalt: >*Exordium primum fratris Boneventure*<. Überschrift durchgestrichen. *Beatissima trinitas personarum in sanctissima essencie unitate et beatissima unitas in personarum trinitate. Assimilantur ... - ... et hoc totum per meritum Ihesu Christi qui est benedictus in secula seculorum, amen.* Zitiert werden Boethius, Aristoteles, Gregor der Große und Augustinus, aber auch Thomas von Aquin. Parallelüberlieferung: Augsburg, UB, Cod. II.1.2° 127, 82va-87va (Hardo HILG, Lateinische mittelalterliche Handschriften in Folio der Universitätsbibliothek Augsburg: Cod. II. 1.2° 91 - 226, Wiesbaden 1999, S. 123).

Sonstige beteiligte Personen: Bonaventura, Anicius Manlius Severinus Boethius, Aristoteles, Gregor der Große, Augustinus und Thomas von Aquin

Rubrik (incipit):

Incipit: 127va *Beatissima trinitas personarum in sanctissima essencie unitate et beatissima unitas in personarum trinitate ...*

Explicit: 132vb ... *et hoc totum per meritum Ihesu Christi qui est benedictus in secula seculorum, amen.*

Edition / Textausgabe: -

Text 16 133ra-133vb

Verfasser: -

Titel: Excerpta

Angaben zum Inhalt: >*De dotibus anime et corporis nota*<. *Impassibilitas: quia nulla erit ibi infirmitas. Claritas, psalmus: amictus lumine sicut vestimento* [Ps 103,2]. *Lumine id est corpore luminoso ... - ... Crisostomus super Mattheum. Parata sunt, omnia*

parata sunt [Mt 22,4]. ... *qui percussus est a dyabolo invenerit ibi cibos medicinales et salutem. Hec ille.* Notizen, u.a. zu, Cyprian, Augustinus und Johannes Chrysostomus. (133vab) >*De negligencia prelatorum*<. Bernhardus in *expositione regule sancti Benedicti pertractans id verbum proverbiorum xv^o celum sursum, et terra deorsum* [Prv 25,3] ... - ... *Item damnatus nullam bonam voluntatem pene [?] quere hoc ex gracia est quam deus eis abstrahit quia sunt ...* [Rest unleserlich]. Das Zitat bezieht sich wohl auf die Regelauslegung des Bernardus Ayglerius (Bernardi I. abbatis Casinensis In regulam S. Benedicti expositio: ex tabulario Casinensi, ed. Anselm Maria CAPLET, Montecassino 1894).

Sonstige beteiligte Personen: Thascius Caecilius Cyprianus, Aurelius Augustinus, Johannes Chrysostomus, Bernardus Ayglerius

Rubrik (incipit): 133ra *De dotibus anime et corporis nota*

Incipit: 133ra *Impassibilitas: quia nulla erit ibi infirmitas ...*

Weitere Initien: 133ra *Vera dei cognitio ex qua dilectio quia ipse est fons bonitatis ...*

Explicit: 133rb ... *qui percussus est a dyabolo invenerit ibi cibos medicinales et salutem.*

Edition / Textausgabe: -

Text 17 134ra-135va

Verfasser: -

Titel: De Maria Magdalena

Angaben zum Inhalt: 134r >*Nota dei servitium debet esse voluntarium, integrum et fervens*<. (134ra-135va) *Magdalena quasi manens rea, illud contingit ei secundum primum statum quia tunc fuit obligata ad eternam penam et in illo delicto eternaliter mansisset ... - ... ut patet in eius vita etc.* "Magdalena quasi manens rea" ist ein Zitat aus Jacobus de Voragine, *Legenda aurea*, cap. XCVI De sancta Maria Magdalena (ed. Theodor GRAESSE, 3. Aufl. Breslau 1890, S. 407). Über die bleibende Schuld der Maria Magdalena trotz ihres "zweiten status" als Begleiterin Jesu und Zeugin der Auferstehung.

Sonstige beteiligte Personen: Jacobus de Voragine

Incipit: 134ra *Magdalena quasi manens rea, illud contingit ei ...*

Explicit: 135va ... *ut patet in eius vita etc.*

Edition / Textausgabe: -

Text 18 136ra-143ra

Verfasser: Jacobus de Voragine, Guilelmus Peraldus

Titel: Sermones de angelis

Angaben zum Inhalt: (136ra-141rb) Sermones quatuor de angelis. (136ra-137vb) Jacobus de Voragine. *Nunquam nosti ordinem ...* [Iob 38,33]. *Cum de rebus per triplicem ...* . SCHNEYER 3, S. 263, Nr. 550. (138ra-139rb) *Angelis suis mandavit ...* [Ps 90,11]. *Ista verba tractans beatus Bernardus ...* . SCHNEYER 3, S. 262, Nr. 548. (139rb-141rb) Guilelmus Peraldus. *Factum est prelium ...* [Apc 12,7]. *Sicut dicitur ecclesiastes xiii^o esse tempus belli ...* [Ecl 3,8]. *Ideo deus presentem vitam deputavit ad bellandum ...* . SCHNEYER 2, S. 562, Nr. 390. (141va-143ra) *Scimus quoniam diligentibus ...* [Rm 8,28]. *Si enim deum diligere volumus, omnia que ipse creavit ...* . *Angeli cooperantur nobis ad bonum ... - ... in testimonium illis reddente conscientia ipsorum* [Rm 2,15] *a quibus nos defendat is qui vivit et regnat deus in secula seculorum, amen.*

Incipit: 136ra *Nunquam nosti ordinem ...* [Iob 38,33]. *Cum de rebus per triplicem ...*

Weitere Initien: 141va *Scimus quoniam diligentibus ...* [Rm 8,28]. *Si enim deum diligere volumus omnia quae ipse creavit ...*

Explicit: 143ra ... *in testimonium illis reddente conscientia ipsorum [Rm 2,15] a quibus nos defendat is qui vivit et regnat deus in secula seculorum, amen.*

Edition / Textausgabe: Jacobus de Voragine, Sermones de sanctis, GW 14106-14109 (und spätere Drucke); Guillelmus Peraldus, Sermones de tempore et de sanctis, GW 12047-12048

Text 19 143rb-147vb

Verfasser: Johannes Contractus

Titel: Sermones

Angaben zum Inhalt: (143rb-144vb) Sermo de divisione apostolorum. *Confringite vitulos ... [Nm 33,52]. Hodie in ecclesia agitur ... - ... hanc pacem et concordiam nobis concedat per infinita seculorum [!] regnat etc.* SCHNEYER 3, S. 441, Nr. 114. Siehe auch: Jean LECLERQ, Un témoin de la dévotion médiévale envers S. Pierre et les Apôtres, in: Gregorianum 49 (1968), S. 134-154, S. 136, Anm. 19. (145ra-147vb) >*De sancta Maria Magdalena*<. *Laudate dominum ... [Idt 13,17]. Ista verba dixerat mulier vidua ... Ista verba congrue poterant dicere [de] beata Maria Magdalena ... - ... ad gaudia eterna ubi vivit et regnat qui est deus in secula seculorum, amen.* SCHNEYER 3, S. 441, Nr. 115.

Rubrik (incipit): 143rb *De divisione apostolorum sermo*

Incipit: 143ra *Confringite vitulos ... [Nm 33,52]. Hodie in ecclesia agitur ...*

Explicit: 147vb ... *ad gaudia eterna ubi vivit et regnat qui est deus in secula seculorum, amen.*

Edition / Textausgabe: Johannes Contractus, Sermones de tempore et sanctis per totum annum una cum Communi sanctorum et cum aliquot aliis sermonibus, Köln, Johann Koelhoff d.Ä., nicht nach 1478, GW M13419

Text 20 148r

Verfasser: -

Titel: Sermo in die sanctae Mariae Magdalene

Angaben zum Inhalt: *Rogabat Ihesum etc. Lucas 7^o [Lc 7,36], pro protrahente occurrit epistola ad Romanos v^o: lex subintravit ut habundaret delictum [Rm 5,20] illud tangit ... peccatum quod per Adam subortum est ... - ... hanc vitam contemplativam similiter et activam ... habet eternam et possidet ad quam ipse nos perducatur etc.* Kurze Predigt über die auf Maria Magdalena bezogene Bibelstelle zur Sünderin, die Jesus die Füße salbt (Lc 7,37-40).

Rubrik (incipit): 148r *In die sanctae Mariae Magdalene*

Incipit: 148r *Rogabat Ihesum ... [Lc 7,36], pro protrahente occurrit epistola ad Romanos v^o: lex subintravit ... [Rm 5,20]*

Explicit: 148r ... *habet eternam et possidet ad quam ipse nos perducatur etc.*

Edition / Textausgabe: -

Text 21 148v

Verfasser: Bernardus Claraevallensis

Titel: Sermo super cantica canticorum liv

Angaben zum Inhalt: *In veritate didici nil eque efficax esse ad gratiam promerendam retinendam, recuperandam ... - ... supereminens caritas secundat illum etc.* Wortlaut oft deutlich von der Edition abweichend.

Rubrik (incipit): 148v *bernardus super cantica sermone liiii*

Incipit: 148v *In veritate didici nil eque efficax esse ad gratiam promerendam ...*

Explicit: 148v ... *supereminens caritas secundat illum etc.*

Edition / Textausgabe: Bernardi opera, ed. Jean LECLERCQ, Bd. 2, Rom 1958, S. 108, ab Z. 22.

Text 22 149ra-152rb

Verfasser: Johannes Contractus

Titel: Sermones de duobus apostolis

Angaben zum Inhalt: (149ra-150vb) >Petri et Pauli apostolorum sermo<. *Principes populorum congregati sunt cum deo Abraham. Psalmus [Ps 46,10]. Verba ista possunt exponi de duabus apostolis Petro et Paulo qui fuerunt apostoli et principes duorum populorum ...* (150vb-152rb) *Potestis bibere calicem quod ego bibiturus sum etc. Matheus 20 [Mt 20,22]. Cum sancti apostoli Jacobus et Johannes desiderarent ad celestia gaudia ... - ... perducatur qui sine fine vivit et regnat etc.* SCHNEYER 3, S. 440, Nr. 89 und S. 441, Nr. 116. Die erste Predigt auch anonym überliefert: SCHNEYER 9, S. 416, Nr. 30.

Rubrik (incipit): 149ra *Petri et Pauli apostolorum sermo*

Incipit: 149ra *Principes populorum ... [Ps 46,10]. Verba ista possunt exponi de duabus apostolis Petro et Paulo qui fuerunt apostoli et principes ...*

Weitere Initien: 150vb *Potestis bibere calicem quod ego bibiturus sum etc. Matheus 20 [Mt 20,22]. Cum sancti apostoli Jacobus et Johannes desiderarent ad coelestia gaudia ...*

Explicit: 152rb ... *perducatur qui sine fine vivit et regnat etc.*

Edition / Textausgabe: -

Text 23 152va-153va

Verfasser: Jacobus de Voragine

Titel: Sermo de nativitate Mariae virginis

Angaben zum Inhalt:

(152va-) >Sermo de nativitate Mariae virginis<. *Sapiencia edificavit ... [Prv 9,1]. Cupiens dei filius per suscepcionem ... - ... ad colorem rubeum caritatis etc. >Amen. Explicit sermo de nativitate beate virginis applicandus etc. festo conceptionis eiusdem si placet<.* SCHNEYER 3, S. 261, Nr. 528.

Rubrik (incipit): 152va *Sermo de nativitate Mariae virginis*

Incipit: 152va *Sapiencia edificavit ... [Prv 9,1]. Cupiens dei filius per suscepcionem ...*

Explicit: 153va ... *ad colorem rubeum caritatis etc.*

Edition / Textausgabe: Jacobus de Voragine, Sermones de sanctis, GW 14106-14109 (und spätere Drucke)

Text 24 153v-164rb

Verfasser: Janus Vitalis

Titel: Sermones duo de conceptione beatae Mariae virginis

Angaben zum Inhalt: (153va-159ra) >Sermones de conceptione beate Marie in Parisius editi, primus<. *Tota pulchra es amica ... [Ct 4,7]. Domini mei reverendi et fratres dilectissimi, ut gracia spiritus almi ...* . Gaudens E. MOHAN, *Initia operum Franciscanum* (XIII-XV S.), in: *Franciscan Studies* 38 (1978), S. 377-498, S. 435. 155rb am unteren Seitenrand Verse: *Rosarum folia lapides flores et sua genera/ cuncta creata similis in celis hic et ubique.* Darunter in roter Tinte: *Te colo devoto nunc corde corpore toto/ Quantus solamen sis nobis omnibus amen. Hec ille.*